
  
 

Dodatok č. 1 

ku Zmluve o dielo uzatvorenej dňa 17.06.2024  uzatvorenej podľa § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Zb. 
Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a v v súlade so zákonom č. 343/2015 Z.z. o 

verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

 
 

ZMLUVNÉ STRANY 
 

Článok I. Objednávateľ: 
Obchodné meno:  Obec Olejníkov 
Sídlo:    Olejníkov 44, 08257 Olejníkov 
IČO:    00327531 
DIČ:    2020711638 
Štatutárny zástupca:  Eva Bartošová- starostka 

 Bankové spojenie:  Všeobecná úverová banka, a.s. 
IBAN:    SK74 0200 0000 0047 0375 0551 
Tel.:    0905 214 020 
E-mail:   obecolejnikov@gmail.com  
Webová stránka:  https://www.olejnikov.sk/ 
(ďalej len „objednávateľ“) 

a 

Článok II. Zhotoviteľ: Združenie Olejníkov, EKO SVIP - CEPRAS 
 
Vedúci člen: 
Obchodné meno: EKO SVIP, s.r.o. 
Sídlo:   Ovocinárska 48, Sabinov 083 01 
IČO:   36 449 717 
DIČ:   2020004646 
IČ pre DPH:  SK2020004646 
Obchodná spoločnosť zapísaná v OR: OR Okresného súdu Prešov, Oddiel: Sro, Vložka číslo:  10621/P 
Štatutárny zástupca: Ing. Peter Bujňák, konateľ 
Osoby oprávnené rokovať vo veciach zmluvných: Ing. Peter Bujňák 
Osoby oprávnené rokovať vo veciach technických: Ing. Pavol Urda 
Bankové spojenie:  VÚB, a.s. 
IBAN:    SK24 0200 0000 0012 0525 2257 
SWIFT:   SUBASKBX 
Tel.:    051 45 21 375 
E-mail:   ekosvip@ekosvip.sk 
 
Člen: 
Obchodné meno: CEPRAS s.r.o. 
Sídlo:   Priemyselná štvrť 20, Sabinov 083 01 
IČO:   45 943 958 
DIČ:   2023148512 
IČ pre DPH:  SK2023148512 
Obchodná spoločnosť zapísaná v OR: OR Okresného súdu Prešov, Oddiel: Sro, Vložka číslo:  23769/P 
Štatutárny zástupca: Jozef Solár, konateľ 
Bankové spojenie:  VÚB, a.s. 
IBAN:    SK15 0200 0000 0028 3187 0057 

mailto:ekosvip@ekosvip.sk


  
 

SWIFT:   SUBASKBX 
Tel.:    +421 905 259 679 
E-mail:   ceprassro@gmail.com 
 
 (ďalej len „zhotoviteľ“) 
Spolu objednávateľ a zhotoviteľ ako „zmluvné strany“. 

 
 

Zmluvné strany uzatvárajú tento Dodatok č. 1 ku Zmluve o dielo. 

 

ČLÁNOK I 
Predmet dodatku 

 
1.1 Zmluvné strany sa dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1 ku Zmluve o dielo zo dňa 

17.06.2024, ktorej predmetom uskutočnenie stavebných prác s názvom „Splašková kanalizácia 
v Obci Olejníkov“. 

1.2 V súlade s článkom 12. Záverečné ustanovenia Zmluvy o dielo, konkrétne s bodom 12.2 sa 
zmluvné strany dohodli na zmene ceny diela uvedenej v bode 4.2 zmluvy, konkrétne na zmene 
DPH na výšku 23%, zmene sumy DPH ako aj zmene celkovej ceny s DPH. 

1.3 Bod 4.2 zmluvy sa mení a nahrádza sa novým znením nasledovne: 
Cena bez DPH =   1 149 166,67 EUR 
DPH vo výške 23%=    264 308,33 EUR 
Cena s DPH=  1 413 475,00 EUR 

1.4 Tento Dodatok č. 1 je uzatvorený v súlade § 18 ods. 1 písm. e) zákona č. 343/2015 Z.z. o 
verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, keďže sa s účinnosťou od 
01.01.2025 v danom predmete zmluvy o dielo základná sadzba dane (DPH) zvýšila z 20% na 
23%. 

1.5 Na základe zmeny ceny diela podľa bodu 1.3 tohto dodatku dochádza aj k zmene Prílohy č. 1 
Zmluvy o dielo a nahrádza sa novou Prílohou č. 1 Zmluvy o dielo (Ocenený výkaz výmer – 
rozpočet), kde sa premietne zmena sadzby DPH z 20% na 23%. Uvedená nová zmenená Príloha 
č. 1 je súčasťou tohto Dodatku č. 1 zmluvy o dielo. 

ČLÁNOK II 
Záverečné ustanovenia 

 
2.1 Všetky ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo sa nemenia a ostávajú v platnosti. 
2.2 Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu Zmluvných strán a účinnosť dňom 

nasledujúcom po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv. 
2.3 Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v 4 rovnopisoch, z ktorých 2 sú pre Objednávateľa a 2 pre 

Zhotoviteľa.  
2.4 Zmluvné strany prehlasujú, že obsah tohto Dodatku č. 1 je zrozumiteľný a je prejavom ich 

slobodnej a vážnej vôle, ktorý nebol urobený v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, 
ktoré by mohli spôsobiť jeho neplatnosť, na znak čoho pripájajú svoje podpisy. 

2.5 Uvedený dodatok č. 1 bol koncipovaný aj so zreteľom na metodické usmernenia Úradu pre 
verejné obstarávanie (MÚ č. 17251-5000/2024 a 14733-5000/2024). 

 
Prílohy: 
Príloha č. 1 – Ocenený výkaz výmer -rozpočet (zmena na 23% sadzbu DPH) 
 

V ___________, dňa ___________ V ____________, dňa ___________ 



  
 

 
 
 
Za objednávateľa: Za zhotoviteľa: 
 

 
 
 

Eva Bartošová Ing. Peter Bujňák 

Starostka Obce Olejníkov konateľ EKO SVIP, s.r.o. 

                                                                                                   Vedúci člen skupiny na základe plnej moci 

 
 
 


